[bookmark: _Hlk94725495][bookmark: _Hlk213771755]公告第３０号

令和７年度（令和８年４月１日採用）粟国村職員採用試験を次のとおり実施しますので、通知します。
令和７年１１月１４日
粟国村長　上原　一宏
令和７年度　粟国村職員採用試験募集要領

	[bookmark: _Hlk213770190]受付期間：令和７年１１月１７日（月）～１２月１２日（金）必着
第１次試験：令和８年１月６日（火）～１月２５日（日）
試験会場：全国のテストセンター（全国約１９０か所）

１．採用予定人員
行政事務（行政職）：５名

２．採用予定日
令和８年4月1日（４月１日が困難な場合は調整します）

３．試験の日程・内容
(1)第１次試験
　第１次試験は、広く優秀な人材を求めるため、テストセンター方式により実施します。テストセンター方式とは、下記の試験期間内に全国約１９０か所の試験会場のうちから、受験者が希望する会場・日時を選択し、各会場においてパソコンを使用して受験します。

	試験
期間
	令和８年１月６日（火）～１月２５日（日）

	【全職種区分共通】
　行政職
	職務能力試験
	６０分

	職務適応性検査
	２０分

	場所
	試験会場
	全国のテストセンター
　https://cbt.e-ntk.co.jp/top/testcenters/

	試験
内容
	職務能力試験
	文章を正確に理解する力、論理的に思考する力、統計等の資料を分析する力、国内外の社会情勢への理解等を確認するための基礎的な問題
（60題／60分）

	職務適応性検査
	公務員部門の職員としての職務への適応性を、ポイントを絞って性格傾向の面からみる
（150題／20分）

１）試験会場予約メール「受験用ID発行のお知らせ」の受信へ向けた注意事項
　　受験申込受付完了後、下記メールアドレスより12月23日までに、試験会場
予約用メール「受験用ID発行のお知らせ」により、会場予約へ向けたマイページURLとログインID・パスワードを各受験者様宛にご連絡いたします。
〈メール発信元： no-reply@cbt.j2-cloud.jp〉

①メールが届かない場合
「９．問い合わせ先」の採用係にお問い合わせください。なお、メール受信ができずお問い合わせ頂けなかった場合、当方からID・パスワードの再通知は致しかねます。
その場合、受験ができなくなる場合がございますのでご注意下さい。
②受信設定ご確認のお願い
　　　あらかじめ上記メールアドレスからのメールが受け取れる設定（cbt.j2-cloud.jp）のドメインを許可）にしておいてください。GmailやYahoo!メールなどのフリーメールアドレス、icloudをご利用の場合、迷惑メールフォルダへ自動で振り分けされてしまう場合がございますのでご注意ください。また、法人用のメールアドレスや携帯電話のメールアドレスをご利用の場合、セキュリティ設定や迷惑メールフィルタ機能により自動的に受信拒否となってしまう可能性がございますので、必ず事前に受信設定をご確認ください。

２）受験キャンセルに関する注意事項
会場予約後に受験をキャンセルされる場合には、受験日の１営業日前(年末年始と土日祝日を除く１日前）の17時までに、必ずマイページ上から予約キャンセル手続きを行ってください。なお、キャンセル期限の２日前には上記アドレスより受験予約のリマインドメールを送信いたしますので、あわせてご参照ください。
<キャンセル期限について>
例１：水曜日が受験日の場合→ 火曜日の17時がキャンセル期限となります。
例２：土曜日、日曜日又は月曜日が受験日の場合→ 金曜日の17時がキャンセル期日となります。

３）会場予約に関する注意事項
　　ログインID、パスワード及びマイページURLを受領されたら、早めに会場予
約を行ってください。 なお、会場の空き状況に応じて受験会場・受験日時のご希望に応えられない場合がございますのでご注意ください。

４）受験当日
①体調不良の場合は、受験を控えていただきますようお願いします。
②試験会場では、本人確認のため顔写真付きの身分証明書（運転免許証、パ
スポート、学生証等）をご提示ください。※受験者マニュアルもご確認下さい。
③携帯電話や筆記用具等のお手荷物は試験会場へ持ち込むことはできません。私物はすべてテストセンターのロッカー等の指定された保管場所に保管して入室します。着席時にテストセンターから筆記具と紙が貸与され、これらを返却して退席することになります。
④試験当日に遅刻した場合は、受験できません。ただし、遅刻した場合であっ
ても、公共交通機関の遅延の場合であって、遅延証明書を所持しており、かつ、
受験会場に当日受験可能な空きがあるときに限り受験可能です。

（２）第２次試験
　試験日：令和８年２月２８日（土）午後１時３０分～５時
　受験地：粟国村役場（沖縄県島尻郡粟国村字東483番地）
※試験会場までの交通費等の費用は自己負担となります。
試験内容
・小論文（８００字以内）
・口述試験（個人面接）

４．受験資格
昭和55年4月2日以降に生まれた者で、高等学校以上の学歴（令和８年3月卒業見込み含む。）を有し、採用日までに普通自動車第一種運転免許（AT限定可）取得可能な者
　ただし、次の各号のいずれかに該当する者は受験できません。
(1) 日本の国籍を有しない者
(2) 活字印刷による出題に対応できない者
(3) 地方公務員法第16条に定める次の欠格事項に該当しない者
・禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで、又はその執行を受けることがなくなるまでの者
・本村職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない者
・人事委員会又は公平委員会の委員の職にあって、同法第60条から63条までに規定する罪を犯し刑に処せられた者
・日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

５．受験手続
(1) 申込方法
インターネット申込のみとなります。
　受験申込みは粟国村ホームページにアクセスし、画面の指示に従ってすべての必要項目を入力の上、申込期間中に登録を行ってください。
(2)申込期間　令和７年１１月１７日（月）～同年１２月１２日（金）必着
(3)申込にあたっての注意事項
　①試験申し込み後に、申込書の記載事項等に変更が生じたときは、直ちに粟国
村役場総務課職員採用係へ連絡してください。
　②申込書に虚偽、不正があった場合は失格となります。
６．合格者の発表
	試験
	発表日
	方法

	第１次試験
	令和８年
１月３０日（金）
	粟国村ホームページにて合格者の受験番号を掲載します。また、合格者には、後日郵送により第２次試験の実施について通知します。
※第１次試験の合格者の通知が２月５日までに届かない場合は、粟国村役場総務課職員採用係までご連絡ください。

	第２次試験
（最終合格）
	令和８年
３月５日（木）
	粟国村ホームページにて合格者の受験番号を掲載します。また、合格者には関係書類を送付します。

７．合格から採用まで
　(1) この試験は、令和８年度に職員が不足した時に採用するための候補者を決定する試験であり、合格者すべての方が令和８年４月１日に採用するとは限りませんのでご留意ください。
　(2) 最終合格者は、本村が作成する採用候補者名簿（名簿登載日から原則１年間有効）に登載され、その中から採用者が決定されます。なお、受験資格がないことが判明した場合は合格を取り消します。
(3) 採用予定者の住居は確保します。（有料、住居手当有り）

８．給与・勤務条件
(1) 初任給（諸手当を除く）
	学歴
	大学卒
	短大卒
	高校卒

	初任給
	213,600円
	201,000円
	188,000円

（注）1　上記の初任給は、令和7年４月1日現在の額です。
2　採用前に給与改定等があった場合は、その定めるところによります。
3　大学卒、短大卒の初任給は、高校卒の初任給に学歴加算した額になります。
4　上記のほか、扶養手当、超過勤務手当、期末・勤勉手当などの手当制度があります。
5　学校卒業後又は資格・免許等取得後に職歴等があるときは、一定の基準により加算される場合があります。

(2) 勤務条件
①勤務時間：
週につき38時間45分
②休日
原則として土・日曜日・祝日・年末年始・沖縄慰霊の日（ただし、交代制勤務の場合は、これと異なる場合があります。）
③休暇
年次休暇（採用月より付与、２年目以降年20日）
特別休暇（産前・産後・介護・育児・結婚・夏季・忌引等）
④福利厚生
健康保険（沖縄県市町村職員共済組合）、
退職手当（沖縄県市町村総合事務組合退職手当支給条例により支給
※在職年数により支給率が変わります。）
（注）１　この勤務条件は令和７年４月１日現在を基準としています。
　　　２　採用前に制度改正があった場合は、その定めるところによります。
　　⑤その他
　　　　引っ越し時に要する費用を助成します。（上限２０万円）

９．問い合わせ先
粟国村総務課職員採用係　新城（しんじょう）
TEL 098-988-2016　　FAX 098-988-2206
[bookmark: _GoBack]E-mail：saiyou@vill.aguni.okinawa.jp
- 1 -